realizada mediante registro contábil e deverá ser formalizada por 

meio de certidão de apostilamento do instrumento da parceria, no 

exercício em que a despesa estiver consignada. 

6.2. O valor total de referência para a realização do objeto do termo 

de fomento é de R$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais), 

nesta dispensa informada e está contemplada e vigente na LOA 2.025 

Lei 2.098/2024. 

6.3. As liberações de recursos obedecerão ao cronograma de 

desembolso, que guardará consonância com as metas da parceria, 

observado o disposto no art.